

Trail i Patagonien



Fantastisk langtur i et meget smukt og betagende hjørne af verden. Du kommer helt ud i vildmarken, derude hvor kun condoren hersker, og får dit livs trail på gode criollo heste. Pittoreske udsigter, klar luft, klarblå himmel og højt, højt til loftet.

- **Vildmarkstur i Andesbjergene**
- **Gaicho ridning på Criollo**
- **Uge med helpension. Der er også en 10 dages tur.**
- **7 eller 9 dage i sadlen**
- **Rideerfaring: 2-5**
- **Dansk guide**
- **Indkvartering på ranchen i gode værelser og i telt**

Fantastisk, enestående, spektakulær, betagende, hjertevarm.

Det er blot nogle af de tillægsord, der kan puttes på denne trail. Og så bliver det alligevel ikke fuldt beskrivende. Du kommer helt derud, hvor kun ganske få gaichoer kommer, hvor der milevidt udsyn til majestætiske bjerge og dale, vandløb, vandfald og søer, hvor luften er aldeles frisk, solen klar og der er rigtig højt til loftet. Derude, hvor du er i risiko for at glemme hverdagens trivialiteter og bekymringer, ryste det daglige stress af dig og blive menneske igen! Prøv det!

Hvert sted har sin historie – lyset, som skifter i løbet af dagen, lydene, de skønne dufte, synsindtrykkene fra de vekslende landskaber, en historie som taler lige til hjertet. Og hvert landskab har også sine hemmeligheder, sine mysterier og sin egen særegne musik, som udfordrer din krop, dine sanser og din sjæl.

Program for trail i Patagonien

Dag 1.

Vi mødes i Buta Mallin. Det er en "outpost" for kvæg og vejs ende for de fleste køretøjer. Her nyder vi en eftermiddags frokost med gauchoerne - enten en asado eller en traditionel guiso serveret med frisk brød. Efter frokosten skal du hjælpe med at sadle og pakke hestene inden vi begiver os af sted mod selve ranchen, som ligger 2½ times ridt borte. Ved ankomsten indkvarteres du i en hytte eller et værelse på ranchen inden der er samling på Casa Grande terrassen. hvor der serveres vin og argentinsk mad i hyggeligt selskab.

Dag 2

Vi tilbringer dagen på og omkring ranchen for at blive bekendt med stedet, ranchens personale og hestene. Vi rider ud på en kort, guidet dagstur og nyder en picnic frokost på flodbredden. Efter hjemkomst til ranchen bruger vi resten af eftermiddagen og aftenen at forberede de næste dages pack trip. Vi slutter dagen med en lækker middag og en fredfyldt, afslappende nattesøvn.

Dag 3

Vi spiser morgenmad, mens guiderne pakker muldyrene, siden stiger vi i sadlen og rider ud på vores eventyr i vildmarken. Vi rider cirka seks timer - ud af Trocoman floddalen over et højt plateau og ned ad en stejl og betagende sti, hvor vi slutter ved vores højtliggende puesto lejr i Laguna Negra dalen. Dalen er hjemsted for en smuk, alpin sø omgivet af forrevne toppe, vandfald og hængende enge.

Puesto-lejren har nogle få enkle hytter (hvor gauchoerne bor) og andre grundlæggende luksuriøse faciliteter, såsom bænke, en håndvask og et udhul! Det er alligevel en vidunderlig hjemmebase. Her har vi en chance for at tilbringe tid med de lokale gauchos, der vogter besætningerne af kvæg, får og geder i disse smukke sommergræs områder.

Vi slår lejr og nyder et måltid omkring bålet. Du skal sove i det fri under den enorme himmel eller du kan hygge dig i et af vores telte.

Dag 4 og 5

Vi tilbringer to dage på at udforske dalen fra hesteryg og til fods, vi fisker, svømmer og slapper af ved søen og nyder måske en god bog eller skriver lidt dagbog. Om aftenen hænger vi ud rundt om bålet ved puestoen og deler historier med vores venner og gauchoerne.

Dag 6

Vi rider tilbage til ranchen ad en anden rute, der går langs kanten af Picunleo dalen og vi oplever en vidunderlig udsigt op ad Trocoman floden til Copahue vulkanen. Denne aften bliver vi genforenet med ranchens bekvemmeligheder - kolde øl, varme brusere og store senge. Nyd et måltid med friske havegrøntsager, kød af egen avl og argentinske vine ..

Dag 7.

En hel dag, hvor du kan hvile, slappe af og nyde ranchens bekvemmeligheder. Gå i sauna, svømme i swimming poolen eller floden eller bare slappe af med en god bog i hængekøjen. Du kan deltage i en eftermiddags tur på hesteryg op til Picunleu og Trocoman floderne. Om aftenen er egnens gauchos inviteret ind til en traditionel asado med lidt gauchodans ud på aftenen for at fejre fuldførelsen af en stor slået eventyr.

Dag 8.

Efter morgenmaden sadler vi op og rider tilbage til Buta Malin, kører i bil tilbage til Zapala, hvor vi ankommer omkring kl. 16. Herfra kan du fange en bus tilbage til Buenos Aires eller til San Martin....eller endda til Chile.

Trail i Patagonien - turfakta

Varighed:

En uge med 7 dage på hest, 7 nætter. Eller 10 dage med 9 dage i sadlen, 9 nætter

Indkvartering:

5 nætter på ranchen i bekvemme værelser enten på selve ranchen eller i hytter på ranchområdet. To nætter er ude i vildmarken, hvor du sover under åben himmel på gaucho maner eller hvis du er til lidt mere komfort, i en simpel gaucho hytte.

På 10 dages turen er vi af sted på pack trip ud i vildmarken i 6 dage, 5 nætter. De resterende dage overnattes på ranchen

Pension:

Alle måltider og drikke, inkl. lokal vin og øl. Som oftest laves maden over åben ild og menuerne er traditionelle argentinske retter. Til middagen serveres lokal vin og øl

Heste:

Det er mest Criollo heste, gode, stabile og sikre, og de er trænet både til trail og til "cattle work". Der er nogle få araber heste, som er fremadgående og livlige, hvis du søger mere udfordring. Du kan selv deltage i plejen af din hest, lige fra at indfange den i folden, til at strigle og sadle op. Sadler er argentinske endurance/gaucho sadler, der er noget forskellige fra europæiske sadler. Alt sadel og seletøj er af god standard. Vi rider Gaucho ridning, hvilket er meget lig western ridning.

Rideerfaring:

2-5. Du skal kunne klare at være i sadlen 5-6 timer hver dag. Tempoet bliver tilpasset trailen og rytternes niveau. Der er heste til alle temperamenter

Gruppe og guide:

Vi er min 2 og max 6 ryttere med 1 guide, der taler engelsk og ofte også dansk.

Bagage:

Der er sadeltaske, som du kan lægge dine daglige fornødenheder i. På trailen pakkes nødvendig bagage på heste og muldyr, som vi har med

Vejret:

Det er højsommer i Argentina i perioden december til marts, og vejret er som oftest fremragende med varme, tørre dage med masser af sol. Dagene er varme, undertiden rigtig varme, aftenerne er kølige og det kan blive koldt om natten. Vi befinder os i Andesbjergene og solen kan være rigtig skarp, så brug en god solcreme og tag en hat med.

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Buenos Aires og videre transport til Buta Mallin

Turkode:

AR 101-01

Trail i Patagonien - rejsefakta

Transport:

Fly til Buenos Aires og videre med indenrigsfly til Neuquén, 1½ timer. Fra Neuquén kan du tage en taxa til Buta Malin (ca 400 USD hver vej)

Du kan også vælge at tage luksusbus fra Buenos Aires, 16 timers kørsel til Zapala. Bussen kører sidst på eftermiddagen og aften (kl 16 og kl 20) og der serveres middag og morgenmad ombord på bussen. Bussen koster omkring 260 € per person t/r. Vi hjælper gerne med at reservere busbillet. Du kan tage en taxa videre fra Zapala til mødestedet ved Buta Mallin (pris ca 200 USD hver vej -2019 pris)

Transfer:

Du samles op i Buta Malin. Det er så langt vi kan komme i bil. Sidste del af rejsen til ranchen foregår på hesteryg, ca 2½ timer. Der er pakheste og muldyr til at slæbe bagagen (så pak kun i bløde tasker, ingen skalkufferter)

Visum:

Der kræves ikke visum ved indrejse i Argentina med mindre dit ophold er længere end 3 måneder. Passet skal være gyldigt mindst 6 måneder efter forventet hjemrejsedato.

Rejseforsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring. Derudover skal du have en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Yderligere info om Argentina:

Se ambassadens glimrende vejledning for besøgende til Argentina

Turkode:

AR 101-01

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.